Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань

	О корректировке на 2018 год долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014 № 3-9/э                     «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в целях корректировки долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан  на 2018 год и необходимой валовой выручки регулируемых организаций на 2018 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014 № 3-9/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.06.2015 № 3-6/э, от 10.12.2015 № 3-10/э, от 28.10.2016 № 3-1/э, от 08.12.2016 № 3-4/э) следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                             М.Р. Зарипов

Согласовано:

Первый заместитель председателя						           А.Л. Штром

Начальник юридического отдела				  	               Б.И. Валиуллин

Начальник отдела регулирования тарифов
на электрическую энергию						                     Д.А.Русских

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                №
«Приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014 № 3-9/э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан
с 1 января 2015 года по 31 декабря 2019 года
с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Акционерное общество «Казанское моторостроительное производственное объединение» - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	424 735,25
	19,82
	0,77685
	424 735,25
	18,67
	0,77447

	2016
	432 806,43
	19,56
	0,78173
	432 806,43
	19,08
	0,78125

	2017
	445 714,80
	18,42
	0,95393
	445 714,80
	19,71
	0,95522

	2018
	9 904,65
	8,85
	0,07419
	9 904,65
	11,26
	0,07659

	2019
	434 673,05
	19,82
	0,79460
	434 673,05
	18,67
	0,79217

	2
	Акционерное общество «Завод Элекон» - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	71 450,79
	84,85
	0,34207
	71 450,79
	102,80
	0,35094

	2016
	60 484,83
	101,22
	0,35674
	60 484,83
	98,76
	0,35428

	2017
	62 473,22
	5,74
	0,25602
	62 473,22
	12,06
	0,26234

	2018
	61 095,18
	13,75
	0,27015
	61 095,18
	14,99
	0,27139

	2019
	79 941,22
	84,85
	0,37264
	79 941,22
	102,80
	0,38043

	3

	Акционерное общество «Татнефтепром -Зюзеевнефть» - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	161 492,75
	20,94
	0,33247
	161 492,75
	19,73
	0,33126

	2016
	166 771,02
	20,55
	0,34595
	166 771,02
	20,05
	0,34545

	2017
	176 641,33
	0,09
	0,35071
	176 641,33
	0,15
	0,35076

	2018
	168 614,15
	2,93
	0,33751
	168 614,15
	3,20
	0,33779

	2019
	180 323,48
	20,94
	0,36880
	180 323,48
	19,73
	0,36758

	4
	Федеральное Казенное предприятие «Казанский государственный казенный пороховой завод» -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	132 414,79
	116,33
	0,62042
	132 414,79
	109,58
	0,61367

	2016
	124 897,51
	114,61
	0,51813
	124 897,51
	111,82
	0,51534

	2017
	128 938,14
	0,03
	0,40117
	128 938,14
	0,03
	0,40117

	2018
	100 575,08
	18,47
	0,37177
	100 575,08
	21,17
	0,37447

	2019
	145 006,44
	116,33
	0,66835
	145 006,44
	109,58
	0,66161»

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                 №
«Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 05.12.2014 № 3-9/э

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
на 2015 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	Акционерное общество «ОЭЗ ППТ «Алабуга»
	2015
	229 244,90

	2016
	282 847,66

	2017
	288 111,83

	2018
	233 220,10

	2019
	234 619,13

	2
	Акционерное общество «Завод Элекон»
	2015
	730,51

	2016
	778,80

	2017
	804,41

	2018
	797,66

	2019
	817,32

	3
	Акционерное общество «Татнефтепром-Зюзеевнефть»
	2015
	6 995,87

	2016
	7 204,51

	2017
	7 467,69

	2018
	7 601,80

	2019
	7 811,61

	4
	Федеральное Казенное предприятие «Казанский государственный казенный пороховой завод»
	2015
	1 461,86

	2016
	1 573,71

	2017
	1 624,62

	2018
	1 554,49

	2019
	[bookmark: _GoBack]1 600,87»